
 

  

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia  (www.comune.capannori.lu.it) 
 

ORIGINALE 
 

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI 
 

DETERMINAZIONE N° 560 DEL 12/05/2025 
 
 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per restituzione somma erroneamente 

versata da  M.R. 
 
  Responsabile UOA Polizia Municipale 
    DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A. 
 
 
 
PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI 
 

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno Scadenza 
Obbligazione 

RIMBORSI 
VIOLAZIONI 

CODICE DELLA 

STRADA 
303,10 U.1.09.99.04.001     03011.09.011371 I 2332 2025 

 
 
RIMESSO IN COPIA A 
 
 

 

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE  
 



Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010) 
 

Denominazione SI/NO Importo  Denominazione SI/NO Importo 

Studi e incarichi di consulenza NO     

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi) 
NO   

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza 
NO    Spese per missioni NO   

Spese per formazione  NO    
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO   



 

 

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE 
 
Tel. 0583/4281 
Fax 0583/428399 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia  (www.comune.capannori.lu.it)  
 

ORIGINALE 
 

Determinazione n° 560 del 12/05/2025 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per restituzione somma erroneamente 

versata da  M.R. 
 

U.O.A. POLIZIA MUNICIPALE 
 

  Responsabile UOA Polizia Municipale   
 

Visto: 
- la deliberazione CC n. 2 del 07.02.2025 avente ad oggetto “Approvazione Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2025 – 2027”; 
 
- la deliberazione CC n. 6 del 07.02.2025 avente ad oggetto “Bilancio di previsione 
finanziario relativo al triennio 2025-2027. Approvazione” 
 
- - il PIAO 2025-2027, approvato con delibera di Giunta comunale n. 100 del 28.03.2025, 
all'interno del quale è stato assegnato all'U.O.A. Polizia Municipale, l'obiettivo ordinario 
“GESTIONE VERBALI RELATIVI AL CODICE DELLA STRADA”. 
 
- il decreto sindacale n. 88 del 30/09/2024 di conferimento della responsabilità 
dell’U.O.A. Polizia Municipale alla dott.ssa Debora Arrighi; 
 
- Richiamato l'art. 3 c. 2 bis del Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e 
servizi, approvato con delibera n. 288/10 che definisce U.O.A. una struttura autonoma 
non incardinata nei servizi e finalizzata all'espletamento di specifiche funzioni; 
 
VISTA la lettera   prot. n. 16195 del 12/03/2025 con la quale M.R.  richiedeva il rimborso 
della somma erroneamente pagata  alla Polizia Municipale, per il   verbale n. 
3034M/2025/V del 12/03/20252, in quanto l’importo era stato  erroneamente digitato 
dall’incaricato, perché l’assicurazione  scaduta da meno di 15 giorni  doveva essere 
ridotto alla metà di quello  versato; 
 
CONSIDERATO  che  il pagamento  è stato fatto   in data 12/03/2025 tramite pagamento 



per cassa con bolletta n. 19051; 
 
RITENUTO di dover procedere all’impegno di spesa di complessivi € 303,10 da imputare 
al Cap. 11371; 
 
VISTO che la somma da impegnare pari a € 303,10 è collegata ad un adempimento 
obbligatorio previsto per legge; 
 
VISTI gli artt. 107 e 183 del D.Lgs 267/2000 con il quale è stato approvato il “Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
 Per le ragioni sopra esposte di impegnare la somma  di € 303,10 a nome di  M.R.  

dando atto che l'obbligazione verrà a scadenza il 31/12/2025. 
 Di imputare la spesa complessiva di  € 303,10 sul Capitolo 11371 del Bilancio di 

previsione 2025-2027 annualità 2025; 
 di dare atto altresì che la responsabile unica del procedimento (ai sensi degli artt. 5 

e 6 L. n. 241/90 e s.m.i.) è la Dott.ssa Debora Arrighi, responsabile dell’U.O.A. Polizia 
Muncipale, la quale dichiara l’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitti di 
interesse, come previsto dal D.P.R. 62/2013, nel pieno rispetto delle regole di cui 
all'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i. 

 Di provvedere alla liquidazione con successivo atto. 
 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 Di attestare la compatibilità dei pagamenti rispetto alle regole di finanza pubblica e 

agli stanziamenti di bilancio come previsto della delibera G.C. n. 332/2009. 
   

 Informazioni 
 

- Il presente atto sarà pubblicato su Amministrazione Trasparente ai sensi dagl’artt.  23  
e 37, del DLGS 33/2013, oltreché all’albo pretorio ai sensi dell’art. 124 del DLGS 
267/2000; 
- E’ fatta salva la possibilità di ricorrere per via giurisdizionale al TAR della Regione 
Toscana entro 30 dalla data di scadenza della pubblicazione all’albo o dalla data di 
notifica o comunicazione se prevista. 
        
  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Capannori, 12/05/2025  
   Responsabile UOA Polizia Municipale 
      DEBORA ARRIGHI / ArubaPEC S.p.A. 

 
   
     
 
  
  


		2025-05-12T16:42:41+0200
	DEBORA ARRIGHI




